Форма действительна с 11.09.2017 г.

  Договор № _____

найма койко – места в общежитии

       г. Ярославль

                           «___» ___________ 2017 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Наймодатель», в лице ректора Золотаревой Ангелины Викторовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и гражданин(ка)____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, заключили настоящий     договор о нижеследующем:
1. Предмет  Договора

1.1. Наймодатель предоставляет для проживания с ______________ по _______________ место в комнате № ________ общежития, расположенного по адресу  ул. Белинского, дом 25. Комната предназначена для временного  проживания.

1.2. Характеристика предоставляемого жилого помещения, его технического состояния, а также санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, содержится в техническом паспорте жилого помещения.
2. Оплата проживания

2.1. Размер платы за проживание составляет (нужное подчеркнуть):

-  с длительным сроком проживания   от 30 календарных дней и более (при размещении в двух и трехместном номере) - 100 (сто) рублей в сутки;

- с длительным сроком проживания   от 30 календарных дней и более (при размещении в одноместном номере) - 115 (сто пятнадцать) рублей в сутки.

2.2. Оплата производится ежемесячно в срок до «____» числа каждого месяца проживания. Авансовый платеж возврату не подлежит.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Наймодатель имеет право:

3.1.1. Требовать своевременного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.

3.1.2. Требовать расторжения настоящего  Договора  в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.

3.1.3.Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

3.2. Наймодатель обязан:

3.2.1. Передать Нанимателю свободное койко-место в пригодном для  проживания  жилом помещении в состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям.

3.2.2. Производить капитальный ремонт помещения, где находится койко-место Нанимателя, связанный с общим ремонтом корпуса.

3.2.3. Устранять последствия всех аварий, опасных для жизни людей. Аварии, не имеющие серьезных последствий и возникшие по вине проживающих, устраняются после оплаты виновными стоимости ремонтных работ.

3.2.4. Своевременно проводить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системе канализации, электро- и водоснабжения  общежития.

3.2.5. Обеспечить Нанимателя пропуском для беспрепятственного прохода в общежитие.

3.2.6. Проводить при заселении подробную опись выдаваемого имущества.

3.2.7. Выдавать необходимую мебель, постельные принадлежности, инвентарь, имеющиеся в распоряжении общежития.

3.2.8. Информировать нанимателя о его правах и обязанностях, о нормативных документах, связанных с проживанием в общежитии, в том числе с «Правилами внутреннего распорядка».

3.2.9. Наймодатель несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.
3.3. Наниматель имеет право:

3.3.1. Использовать жилое помещение для проживания.

3.3.2. Пользоваться общим имуществом в общежитии.

3.3.3. Наниматель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

3.4. Наниматель обязан:

3.4.1. Своевременно вносить плату за жилое помещение и услуги согласно п. 2.1. настоящего Договора. Обязанность вносить плату возникает с момента заключения Договора

3.4.2. Использовать предоставленное Наймодателем имущество, включая жилое помещение по назначению.

3.4.3. Соблюдать правила проживания в общежитии.

3.4.4. Предоставлять при заселении необходимые документы.

3.4.5. Своевременно (в течение 7 рабочих дней) возмещать материальный ущерб, нанесенный имуществу, выданному в личное пользование или иному имуществу общежития (кровать, постельные принадлежности, постельное белье и т.д.).

3.4.6. Обеспечивать сохранность жилого помещения и иного имущества Наймодателя, а также поддерживать надлежащее состояние имущества.

3.4.7. Допускать в жилое помещение в любое время представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, для предотвращения правонарушений и выполнения необходимых работ;

3.4.8. При обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае необходимости сообщать о них Наймодателю;

3.4.9. Оплачивать в полном размере занимаемое койко-место в случае временного отсутствия  в   общежитии.

3.4.10. Наниматель жилого помещения несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.

4. Расторжение и прекращение  Договора

4.1. Настоящий  Договор  может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.2. Расторжение настоящего  Договора  в одностороннем порядке по инициативе Наймодателя допускается в случае:

 - невнесения Нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги более 1 месяца;

-  разрушения имущества или повреждения жилого помещения Нанимателем;

- использования имущества или жилого помещения не по назначению;

4.3. В случае расторжения или прекращения настоящего  Договора  Наниматель должен в 3-х дневный срок освободить жилое помещение, возвратить предоставленное в пользование имущество.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору, разрешаются в установленном порядке.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.

Наймодатель:

Наниматель:

	ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования»

Юридический адрес:

150014, г. Ярославль,

ул. Богдановича,16

Тел: (4852)23-06-82.

Е-mail: rcnit @iro. yar.ru

Ректор ____________  /А.В. Золотарева/
М.П.
	Гражданин (ка)

Паспорт: серия _________ номер______________

Выдан:

       ____________________/__________________/

             ( подпись)                        (расшифровка)